list: inc. *Progenita dilectione semper refulgente cominus preindicta...* expl. *sine cuius vigore non potest finis ultimatus adipisci*

118v

12. Prostřední syn prosí svého staršího bratra, aby nevěřil lživým nařčením.

komentář: inc. *Hic ponit formam excusatoriam ex parte fratris mediocris ad maximum, dicit, ut patet...* expl. *quod est occultare, quia celat inhabitantes etc.*

list: inc. *Preclarido amamine cum ancillaminis conamine preinctis...* expl. *labia vobis me deferencia mendacium evidenter videbuntur formare*

119r

13. Sestra prosí svého bratra, aby ji poradil lék na lásku.

komentář: inc. *Hic auctor ponit formam ex parte sororis ad fratrem, dicit Hilari salute...* expl. *quod est nutrio, nutris, quasi cum alio nutritus*

list: inc. *Hilari salute cum exulacionis et glorie habundancia preoptatis...* expl. *felle ardoris combustam spiritus dulcedinem exspirare*

119v

14. Bratr radí své sestře, aby se vyhýbala mladíkově přítomnosti, a odkazuje na Ovidiovo dílo *Remedia amoris*, v němž je tento prostředek považován za nejúčinnější.

komentář: inc. *Hic auctor ponit responsum ex parte fratris ad sororem dicens sic Intentino complacencie oblectamine etc...* expl. *si vis extinguere flammam, sic carnis motus, ocia, vina, dapes*

list: inc. *Intentino complacencie oblectamine mutuo cum serviciorum...* expl. *remedia huiusmodi potissimum est repertum*

120r

15. Sestra nabádá bratra k návratu domů, aby se mohl ujmout dědictví.

komentář: inc. *Hic auctor ponit formam ex parte sororis ad fratrem, dicit Salutacione preamanti...* expl. *componitur ab in, quod est non, et deside, quasi non desite*

list: inc. *Salutacione preamanti cum nisu irradianti serviminis predictis...* expl. *amicorum nostrorum indignacionem incurretis totaliter sempiternam etc.*

120v

16. Bratr vybízí sestru, aby zatím statky spravovala, jak nejlépe dokáže, a ujišťuje ji, že svůj návrat domů uspíší.

komentář: inc. *Hic ponit responsum suum ex parte fratris ad sororem dicens sic Preoptato solacio...* expl. *in qua omnia elementa erant confusa*

list: inc. *Preoptato solacio cum felicitatis ampliamine preinfluxis...* expl. *maturabo me inchoati honoris apicem atingente*

121r

17. Student prosí své přátelé, aby mu pomohli znovu si získat otcovu přízeň.

komentář: inc. *Forma ex parte studentis ad amicos pro auxilio sibi porrigendo. Nota differentiam...* expl. *Unde Allexander: Dat sisto statui, si transeat atque statutum*

list: inc. *Omnigena salute cum servicio indefesso continue prevolutis...* expl. *nisi prius utatur littore preoptato*

121v

18. Odpověď přátel, že mu pomohou, a vybízejí adresáta, aby se uskromnil.

komentář: inc. *Ponit responsum ex parte amicorum ad studentem. Nota circa...* expl. *quando aliis fida putabitur, quasi diceret non*

list: inc. *Sincera cum salute complacencia tam debita...* expl. *sed animi proberis precipue faciendi*

122r

19. Student prosí své přátelé o jejich obvyklou finanční pomoc.

komentář: inc. *Forma ex parte studentis ad amicos etc. Hic auctor ponit formam ex parte studentis ad amicos sic dicens Irradianti amicitie puritate...* expl. *abusio est pro certo et pro simili verbo*

list: inc. *Irradianti amicitie puritate cum mancipio diligenti mox precitatis...* expl. *ut ego vobis valeam effundere graciaram uberas acciones*

122v

20. Přítel prosí svého přítele o šest kop pražských grošů na dokončení svých studií.

komentář: inc. *Forma unius socii ad alium. Hic auctor ponit formam ex parte unius socii ad alium dicens. Nota ab adverbium diu...* expl. *ruscam pendentem in sicca materia ligatam cum Epizeo*

list: inc. *Intima societatis astancia mera cum integritate fidei preinsertis...* expl. *solvere vobis omni protellacionis remoto intervallo curabo*

123r

21. Odpověď přítele, že mu peníze posílá, a trvá na včasném splacení této půjčky.

Ponit formam rescriptoriam de uno socio ad alium dicente

nemá komentář

list: inc. *Mutua dilectione obsequiali cum salutacione premissis...expl. si fructum cognoscere affectatis*

123v

22. Student prosí svého přítele, aby brzo přijel, a navrhuje setkání ve městě Erfurt, kam míří.

Intimacio socii ad socium volentis transire ad studium

nemá komentář

list: inc. *Salutacione servitatis cum vinculo inviolabili societatis prelati...expl. proxima quarta feria instanti Hermofordiam translaturum*

23. Odpověď přítele, že se bohužel na místo setkání nemůže dostavit, a posílá adresátovi určitou sumu peněz na koupení knih.

Forma rescriptoria ex parte unius socii ad alium, quod non potest venire

nemá komentář

list: inc. *Salutacione cum cuiuslibet complacencie integritate ubilibet preconstructis...expl. me habeatis vobis firmiter obligatum*

124r

24. Učitel doporučuje měšťanům doručitele dopisu za představeného školy.

komentář: inc. *Missilis forma ex parte magistri ad cives et plebanum preces porrigendo. Hic auctor ponit formam missilem ex parte magistri ad cives et plebanum preces porrigendo pro scholarum rectore suscipiendo sic dicens Obsequiosa voluntate...expl. magnas scholas habeo, de scholaribus intelligitur, quod multos scholares habeo etc.*

list: inc. *Obsequiosa voluntate cum beneplacitis infessis mox preinteriectis...expl. eandem pristinam vigorositatem salubrius restaurari*

124v

25. Měšťané jej přijímají a prosí učitele, aby se o něj zatím postaral.

komentář: inc. *Forma rescriptoria ex parte plebani et civium. Hic auctor ponit formam rescriptoriam ex parte plebani et civium ad magistrum volencium socium ipsius acceptare. Nota aspergo...expl. et est turba, in qua multi conveniunt et convocantur*

list: inc. *Flore favoris cum sedula complacencie aspergine preinmixtis ...expl. per nos diligenti animo relegandam*

26. Měšťané prosí učitele, aby našel někoho vhodného na místo představeného školy.

komentář: inc. *Forma ex parte civium et plebani ad quendam magistrum pro conferendo ipsis rectorem scholarum dicens sic Affectuoso...expl. plus defecit, quam profecit etc.*

list: inc. *Affectuoso famulaminis conatu cum congruo complacitu predestinatis...expl. transmissum eundem in diligendo erimus promciores*

125r

27. Učitel posílá měšťanům vhodného člověka a prosí je, aby se o něj dobře postarali.

komentář: inc. *Responsum ex parte magistri ad cives, quom dat ipsis socium scole. Nota ambulo...expl. quia melius sonat preambulo quam preanvulo*

list: inc. *Obsequio indefesso dileccione cum sincera prescriptis...expl. per vos eidem exhibitum omnino michimet computare*

125v

28. Odesílatel se uchází o místo představeného školy.

komentář: inc. *Sequitur de quodam socio ad plebanum et cives, ut suscipiatur in rectorem scholarum ab eisdem. Nota ubi dicitur...expl. Petrus cum Paulo regnant cum rege superno*

list: inc. *Salutem cum promtitudine diligenti famulatus premissis...expl. conformari mente indefessa pariter cum benigna*

126r

29. Měšťané hodlají adresátovi místo dát a vybízejí ho, aby se co nejdříve dostavil.

komentář: inc. *Responsum ex parte plebani et civium volencium facere. Nota hic verbum intrico...* expl. *se res contigue iungunt aliquo mediante*

list: inc. *Humili famulicio debita cum reverencia preintricatis...* expl. *vobismet resignamus consensu diligenti et conformi*

30. Pisatel prosí učitele, aby se ujal školy.

komentář: inc. *Forma ad rogandum magistrum pro regimine etc. Hic ponit formam, in qua magister rogatur, ut regimen scole civitatis ipsorum affirmat, dicens sic. Nota scola...* expl. *ut rex presidet huic civitati, id est regit hanc civitatem*

list: inc. *Serviendi voluntate indefessa cum attentione omniformi prefatis...* expl. *vestrum intentum gliscimus nobis litteratenus declarandum*

31. Učitel se omlouvá měšťanům, že nepřijme jejich nabídku, protože dostal místo ve škole v Plzni.

komentář: inc. *Hic auctor ponit responsum ex parte magistri ad cives, quod non potest venire ad ipsos, dicens. Nota promocio...* expl. *Si nescis iacere, dimmitte lapidem iacere*

list: inc. *Prono servicio cum affectuosa mentis claredine precontextis...* expl. *obsequiorum conatibus die noctuque cupio promereri*

127r

32. Prosba příтели, aby přišel odpovídat k předepsané kvestii (*questio*).

komentář: inc. *Invitacio socii ad solvendam questionem. Nota limito...* expl. *Pollice tango liram, facio cum vomere liram*

list: inc. *Nitore favoroso cum obsequela consona prelimitatis...* expl. *super nostri confusione illata omnimode gratularii*

33. Odpověď přítele, že se určitě dostaví.

komentář: inc. *Responsum socii volentis. Hic auctor ponit responsum ex parte socii volentis venire dicens. Nota fulgor...* expl. *unde ibi est: Tethrum caos illabatur etc.*

list: inc. *Amoris fulgore iocundo cum complacencie vigore sitibundo preordinatis...* expl. *vesperatum diecula veritatis ac lumine diescere faciendo*

127v

34. Přítel prosí přítele o půjčení výkladu na knihu O duši.

komentář: inc. *De socio ad socium pro concedendis sibi librum. Sequitur de socio ad socium pro concedendis sibi libris. Nota libebo...* expl. *mutando d in n ut ibi anectus, id est statue ligatus*

list: inc. *Obsequiorum libidine cum complacendi voluntate desideriosa preallegatis...* expl. *cum ad presens eandem bono nodo carere non possum*

128r

35. Odpověď přítele, že mu výklad posílá.

komentář: inc. *Hic ponit responsum, quod vult facere. Nota ubi dicitur amicitie...* expl. *Rex est mendicus, cui est nullus anicus*

list: inc. *Sincera salute cum amicitie firmitudine prefirmatis...* expl. *retinere in futuro mutuacionem amplioem*

expl. *Explicit primus ordo dictaminum, sequitur secundus.*

2.1.2 2. část

128v

1. Kníže (*princeps*) prosí papeže, aby obnovil dědictví dceři rakouského vévody, jeho manželky, o něž ji připravil císař.

komentář: inc. *Hic est secundus ordo formarum huius libri, quem ordinem auctor incipit a quodam principe ad dominum papam et dividitur in tot partes...* expl. *expositum est de natura tercio modo dicta etc.*

list: inc. *Preintima impensione serviciorum exoptata cum reverencia...* expl. *restaurantes imperatoris prefati seviciam refrenando*

2. Papež Bonifác píše Jindřichovi, jenž je *princeps Plznensis*, že případ postoupí pražskému arcibiskupovi, a vybízí ho, aby se řídil výrokem tohoto arcibiskupa.

komentář: inc. *Ista est forma responsionis domini pape ad quendam principem, in qua comittit causam ipsius archiepiscopo Pragensi finaliter decidendam. Et dividitur in quatuor partes...* expl. *vocat se servum servorum Dei propter humilitatem*

list: inc. *Bonifacius episcopus servus servorum Dei dilecto in Cristo...*
expl. *alioquin contra te et imperatorem cedere disponemus*

129r

3. Papež Bonifác vybízí pražského arcibiskupa, aby jeho jménem vymohl u císaře navrácení majetku témuž Jindřichovi.

Hic papa mandat archiepiscopo, ut moneat imperatorem, quod Henrico restituat res ablatas, et dicit sic

nemá komentář

list: inc. *Bonifacius episcopus servus servorum Dei venerabili...* expl. *sicut indignacionem nostram diligitis evitare*

129v

4. Prelát prosí papeže, aby ráčil potvrdit prebendu pro kněze Jana, jemuž ji už tento prelát přislíbil.

Hic auctor ponit epistulam cuiusdam prelati ad dominum papam pro quadam confirmacione facienda. Vult enim dicere, quod quidam prelatus cuiusdam exlesie supplicat pape, ut promissa ipsius confirmare dignaretur

nemá komentář

list: inc. *Oracione devota cum servicio parato premissis...* expl. *graciam faciens nostra promissa confirmare dignetur*

130r

5. Kněz si u arcibiskupa stěžuje na Jana, který si přivlastnil jeho církevní výnosy, a prosí arcibiskupa o nápravu.

komentář: inc. *Forma querimonie. Ista est forma querimonie, in qua auctor sub forma plebani conqueritur archiepiscopo de violencia sibi minus iuste hillata. Et dividitur in quatuor partes...* expl. *inde venit hec suggestio, id est diabolica persuasio*

list: inc. *Debita reverencia cum obsequendi promptitudine preinplacatis...*

expl. *ampliozem ceteris irrogandam et a modo domitandam*

6. Odpověď arcibiskupa Arnošta z Pardubic, v níž přikazuje témuž Janovi, aby zanechal páchání násilí.

komentář: inc. *Forma responsionis, ubi archiepiscopus mandat Johanni clienti, quod satisfaciat plebano pro violencia sibimet illata. Et dividitur in quatuor partes...* expl. *quod scribere sit signum humilitatis*

list: inc. *Arnestus Dei gracia archiepiscopus Pragensis discreto viro Johanni...* expl. *ubere te corrodemus, quod eris aliis in exemplum*

130v

7. *Cliens* prosí arcibiskupa, aby nedal na falešné zprávy.

komentář: inc. *Forma excusatoria. Ista est forma excusatoria, in qua prefatus cliens dicit se minus iuste fore accusatum. Et dividitur in quatuor partes...* expl. *secunda ibi: mediante obsequio. Quo ad primam partem littera sic sonat*

list: inc. *Multiformi complacenciarum voluntate mediante obsequio diligenti...* expl. *falsiloqua me Pietati Vestre nugatorie deprecavit*